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Paragraf 50 
Ärendenummer TN2026/225 
Datum: 2026-03-26 
Beslutande organ: Tekniska nämnden 

Utökning av parkeringszon B 

Beslut 
Tekniska nämnden beslutar att: 

1. utöka parkeringszon B i enlighet med bifogad karta, daterad 12 
februari 2026.  

2. ändringarna börjar gälla den 15 april 2026.  

Reservationer 
Ulf Ehlén (SD) reserverar sig mot beslutet med följande motivering: 

VI motsätter oss att cirka 200 i dag avgiftsfria platser vid Enavallen och 
kommunhuset görs avgiftsbelagda enbart för att ge kommunen omkring 1 
miljon kronor i extra intäkter per år. Åtgärden slår direkt mot barnfamiljer, 
föreningsliv, äldre och bilburna besökare till kommunhuset som redan betalat 
sin kommunalskatt. Den så kallade ”mer rättvisa fördelningen” blir i praktiken 
en ren bilavgift riktad mot dem som behöver bilen i vardagen. 

Vi anser att kommunen ska underlätta, inte försvåra, för människor att ta sig 
till skola, idrottsanläggningar och kommunal service. Därför reserverar vi oss 
mot beslutet. 

Beskrivning av ärendet 
Tekniska nämnden införde 2021 nya parkeringsregler för Enköpings 
kommun. Parkeringsinventeringen 2023 visade på hög beläggningsgrad på 
parkeringsytor vid Enavallen strax utanför nuvarande zon B. Den höga 
beläggningsgraden, i kombination med pågående och kommande 
stadsutveckling i närområdet, kan resultera i brist på tillgängliga 
parkeringsplatser strax utanför zon B. 
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För att säkerställa god tillgänglighet för bilburna besökare till kommunhuset, 
Munksundskolan och idrottsanläggningar på Enavallen samt möjliggöra 
samnyttjande av parkeringsplatser med boende i området föreslås en 
utökning av zon B. Utökningen medför avgiftsbeläggning på de närliggande 
parkeringsytor som i dag är avgiftsfria. Avgiften i zon B är för närvarande 6 
kronor per timme, med en maxtaxa om 25 kronor per dag. De ytor som 
omfattas av detta beslut och som ska ingå i parkeringszon B ligger på 
kvartersmark och avses regleras så att parkering även möjliggörs med 
parkeringstillstånd för landsbygden. De föreslagna ändringarna skulle börja 
gälla den 15 april 2026. 

Förvaltningen bedömer att en utökning av parkeringszon B till att omfatta 
den södra delen av Enavallens parkering samt angränsande parkering vid 
kommunhuset är en ändamålsenlig och proportionerlig åtgärd. 

Yrkande 
Ulf Ehlén (SD) yrkar avslag till förslag till beslut. 

Beslutsgång 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut, bifall mot avslag. 
Han finner att nämnden bifaller förslaget till beslut.  

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet:  

· Tjänsteskrivelse, 2026-02-25 
· Karta över utökad parkeringszon B, 2026-02-12 
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